10

15

Hectorem. Verum eorum officium, ad luctum non senescentem modo, sed plane praemortuum, non potuit esse non ridiculum. Meum vero ab hoc vitio vindicat immensa illa de celebri coronatione tua laetitia: quae quum pectoribus omnium tam efficacem sui vim atque praesentiam impresserit, ut senescere vel integra aetate non possit, effecit nimirum, ut hoc meum officium non sero re peracta atque evanida, sed praesens in rem praesentem pervenisse videatur. 20

Vale, Princeps optime, maximeque et (qui novus idemque Honoratissimus Regum titulus est) Amatissime. 25

#6. To Henry VIII

8. To John Colet  
<London>  
<c. March 1512>

Neque valde miror si clarissimae scholae tuae rumpantur invidia. Vident enim uti ex equo Troiano prodierunt Graeci, qui barbaram diruere Troiam, sic e tua prodire schola qui ipsorum arguunt atque subvertunt inscitiam.

15. To Martin Dorp  
Bruges  
21 October <1515>

THOMAS MORUS MARTINO DORPIO S.D.

Si mihi ad te venire tam esset liberum, quam vehementer, mi Dorpi, cupio, tum ista quae nunc parum commode committo litteris, commodius tecum coram ipse tractarem, tum quo nihil mihi iucundius potuisset accidere, te ipso interea praesens praesente perfruerer, cuius videndi, cognoscendi, complectendique, mirum pectori mea desiderium insevit Erasmus, utriusque nostrum amantissimus, tum utrique (uti spero) ex aequo carus. 5

Nihil est enim quod ille maiore cum voluptate faciat, quam ut apud praesentes amicos suos, absentes praedicet. Siquidem quum sit ipse plurimis, idque in diversis orbis terrarum partibus, doctrinae suavissimorumque morum gratia carissimus, conatur sedulo, ut quo, in unum se omnes animo sunt, eodem etiam inter se omnes conglutinet. Non cessat ergo apud universos singulatim amicorum quemque referre, et quo in cunctorum amicitias insinuet, omnes cuiusque dotes quibus amari promereatur, exponere. 15

Quod quum ille assidue faciat de omnibus, de nullo tamen saepius, de nullo facit effusius, de nullo quam de te, carissime Dorpi, libentius, quem ita dudum celebravit in Anglia, ut nemo sit ibi litteratorum virorum, cui non Dorpii nomen aequae notum celebrequae sit, atque Lovaniensibus ipsis, quibus est (ut esse debet) celeberrimum. Seorsum vero ita te depinxit apud me, ut iam olim pulcherrimam animi tui imaginem, planeque eandem esse apud animum meum praesumpserim, quae mihi posteaquam huc appuli, 20

ex elegantissimis opusculis tuis eluxit.

#15. To Martin Dorp

Itaque quum me primum scirem ab invictissimo Rege nostro, 25

in has partes legatione nostra functurum, crede, mi Dorpi, mihi,